
NÁVRH STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU ROZPOČTU 
 OBCE VINIČNÉ ŠUMICE 2023 - 2024 

na základě § 3 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 
Celkové očekávané příjmy a odhadované celkové výdaje v tis. Kč 

   

  Rok 2023 Rok 2024 

Příjmy celkem 62 050 23 050 

Z toho: daňové příjmy 21 000 22 000 

              nedaňové příjmy 1 000 1 000 

              kapitálové příjmy 50 50 

              přijaté dotace (mateřská škola) 40 000 0 

Výdaje celkem 54 901 44 663 

Z toho: běžné výdaje 15 000 15 000 

      kapitálové výdaje - splátka Svazku (splátky do roku 2025) 3 562 3 324 

        kapitálové výdaje – splátka Svazku (kanalizace Vítovská)  1 339 1 339 

           kapitálové výdaje – mateřská škola 30 000 20 000  

           kapitálové výdaje - ostatní investice 5 000 5 000 

Financování -7 149 21 613 

          přijetí úvěru na mateřskou školu 10 000 0 

         splátka úvěru na mateřskou školu 0 -1 000 

         financování z přebytků minulých let -17 149 22 613 

    

   

Obec má dle dodatku č. 3 ke smlouvě o spolupráci při realizaci Projektu Fondu soudržnosti  
,,Šlapanicko – Čistá Říčka a Rakovec,, dlouhodobý závazek, který bude hradit Svazku obcí pro vodovody 
a kanalizace Šlapanicko v podobě investičního příspěvku:  
Investiční příspěvek pro rok 2023:   3 562 000 Kč 
Investiční příspěvek pro rok 2024:   3 324 000 Kč 
Investiční příspěvek pro rok 2025:   2 778 000 Kč 
 
Obec má uzavřenou dohodu o investičním příspěvku na realizaci stavby „Viničné Šumice, lokalita Vítovská, 
splašková kanalizace“, ze které vyplývá splatit dlouhodobý závazek v pěti ročních splátkách do výše 
skutečně vynaložených nákladů, maximálně do výše 6 695 630 Kč bez DPH. Roční splátky činí 1 339 126 Kč 
a budou Svazku obcí pro vodovody a Šlapanice hrazeny v letech 2022 -2026. 
 
 
 
Zastupitelstvo Obce Viničné Šumice schválilo dne xxx usnesením č. xxx střednědobý výhled rozpočtu. 
  
 
                         Josef Drápal, starosta obce 


